
1Czwartek, 28 września  2017

nr 262 rok V, 28 września    

REKLAMA

NIEZALEŻNA GAZETA BEZPŁATNA

IS
SN

 2
44

9-
92

93

nakład 8600 egz. w tym 1600 wydań internetowych dla abonentów PDF www.extrawalcz.pl

Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Gospodarska wizyta
Z półtoragodzinną gospodar-
ską wizytą do COS OPO na 
Bukowinie wpadł minister 
sportu i turystyki Witold Bań-
ka. Dyrektor  oprowadził go-
ścia po ośrodku, omawiając 
teraźniejszość i plany na przy-
szłość. Szef resortu przepłynął 
się motorówką, obiecał wspar-
cie przyszłych inwestycji i od-
jechał.

25 września ministrowi towarzy-
szyła poseł na Sejm RP Małgo-

rzata Golińska oraz wicewojewo-
da Marek Subocz. Dyrektor COS 
OPO Zdzisław Ryder najpierw 
przyjął gości w swoim gabinecie, 
gdzie opowiedział o trwających 
właśnie pracach modernizacyj-
nych, a następnie wszyscy udali 
się na zwiedzanie ośrodka. Obej-
rzano jeden z hotelowych pokoi, 
stadion z boiskiem do hokeja na 
trawie oraz stający tuż obok bu-
dynek hotelowy wraz z zaple-
czem. Następnie motorówką go-
ście popłynęli obejrzeć wiszący 

most oraz tor wioślarski.
- Jestem w Wałczu po raz pierw-
szy od 11 lat, kiedy gościłem na 
Bukowinie jeszcze jako zawod-
nik lekkoatletycznej reprezen-
tacji Polski  - mówił minister. - 
Bardzo wiele od tamtego czasu  
zmieniło się tu na lepsze, lecz 
jeszcze wiele przed nami. Roz-
mawialiśmy z panem dyrekto-
rem o hali, cieszę się, że będzie 
rozwiązany problem stołówki. 
Wszystkie ośrodki są naszym 
oczkiem w głowie i w każdy na-
leży inwestować, a pieniądze nie 
są problemem. Wałcz na pewno 
jest uwzględniony w tym proce-
sie inwestycyjnym i jeżeli będzie 
wola, aby doinwestować i rozbu-
dowywać tu obiekty, jesteśmy na 
to otwarci. W Wałczu gości wiele 
reprezentacji z różnych krajów 
i to buduje renomę ośrodka. Nie-
dawno podczas spotkania z mi-

nistrem sportu Chile zachęcałem 
go do tego, aby reprezentanci 
tego kraju podczas startów w Eu-
ropie przygotowywali się w Wał-
czu. Cieszę się, że miałem okazję 

spędzić krótką chwilę w ośrodku 
i mam nadzieję, że w najbliższym 
czasie będzie okazja spędzić już 
półoficjalnie kilka dni w Wałczu.
- Wałecki ośrodek posiada duże 
możliwości rozwojowe, a nowa 
hala byłaby zwieńczeniem na-
szych starań o jak najlepszą 
bazę - dodał Zdzisław Ryder. - 
Przyjeżdżają do nas sportowcy 
z wielu krajów, a o tym, że nasz 
ośrodek jest ceniony na świecie, 
jest zapowiedź przyjazdu jednej 
z najlepszych wioślarskich re-
prezentacji, a mianowicie Nowej 
Zelandii.
Goście obejrzeli jeszcze znajdu-
jący się po drugiej stronie szosy 
obiekt B, a dyrektor przedstawił 
plany co do dalszej przyszłości 
tych 18 hektarów.
piotr
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Domorośli filmowcy
Ostatnio media obiegła wiado-
mość o tym, jak świadek moto-
cyklowego wypadku zamiast ra-
tować ofiarę, filmował telefonem 
całą akcję i filmik zamieścił w in-
ternecie. Dramat trwał około 10 
minut, a w tym czasie motocykli-
sta nie doczekawszy się pomocy 
wykrwawił się na śmierć. Rów-
nież w Wałczu można spotkać do-
morosłych filmowców, którzy nie 
patrząc na konsekwencje swoich 
zachowań bawią się w gminnego 
Wajdę czy innego Polańskiego. 
Krąży w sieci obrzydliwy filmik, 
pokazujący jak w biały dzień na 
przystanku przy placu Wolności 
dwójka wałczan uprawia... No 
właśnie, co? Bo przecież aktem 

miłości tego nazwać nie można. 
Oczywiście zachowanie tych lu-
dzi powinno zostać napiętnowa-
nie, lecz czego można spodziewać 
się po chorych osobach. Alkoho-
lika i niezrównoważonej kobiety. 
Jednak największe oburzenie po-
winno wywołać samo zachowa-
nie osób filmujących całą scenę. 
Dlaczego widzący to ludzie nie 
reagowali? Przecież wszystko 
działo się na ulicy, a obserwowały 
to przechodzące dzieci.
Nikt oczywiście nie mówi, aby 
interweniować samemu, choć być 
może zwrócenie uwagi przynio-
słoby jakiś skutek. W stojącym 
tuż obok ratuszu znajduje się sie-
dziba Straży Miejskiej i powia-
domiony o zdarzeniu strażnik na 
pewno by zareagował. Liczyła 
się jednak tylko sensacja, a filmo-
wanie całej akcji miało priorytet. 
Podczas mojej rozmowy z panią 
pedagog jednej z wałeckich szkół 
kobieta zadała pytanie. Co my-
ślą dzieci z czwartej klasy, które 
widziały taką radosną twórczość 
w sieci i teraz rozmawiają o niej 
w szkole? Jak wszystko wytłu-
maczyć młodym ludziom? Czy 
bardziej powinni się wstydzić 
aktorzy, czy też reżyserzy tego 
spektaklu?

Istnieje ponadto na Facebooku 
profil, którego autorzy postawili 
sobie ambitne zadanie. Doku-
mentują mianowicie nieprzewi-
dywalne zachowania wałczan po 
spożyciu alkoholu. Pytam czemu 
ma służyć upublicznienie wize-
runku pijanego w sztok mężczy-
zny, który nie panuje nad swoimi 
czynnościami fizjologicznymi 
i oddaje mocz na siebie? Pewnie 
dla „wałeckiego Scorsese” jest 
to śmieszne, lecz dla mnie ra-
czej nie. Oscara panowie raczej 
nie dostaną, co najwyżej nagrodę 
Złotej Maliny.
Musimy zdawać sobie sprawę, 
że w czasach, gdy niemal każ-
dy posiada telefon komórkowy 
z funkcją nagrywania filmów 
ludzie mogą dokumentować rze-
czywistość, a wszystko umiesz-
czać w sieci. Jednak należy się 
zastanowić się czy swoją twór-
czością kogoś nie zaszczujemy 
i wpłyniemy negatywnie na jego 
dalsze życie?
Oczywiście Czytelnicy mogą po-
siadać zupełnie inny pogląd na 
sprawę i chętnie porozmawiam 
na ten temat. Pod jednym warun-
kiem. Nie polemizuję z anonima-
mi.
piotr

REKLAMA

REKLAMA

 

 

 

Bez dwóch zdań (20 – 26 września)
Środa (20 września)

• Spotkanie integracyjno-bizne-
sowe „Herbatka Izbowa” (organi-
zator: Północna Izba Gospodarcza 
w Wałczu; prowadzący: Piotr Ku-
rzyna, red. nacz. Extra Wałcz).
• Policjanci w Mirosławcu znakują 
rowery oraz zaopatrują miłośni-
ków jednośladów w rowerowe ak-
cesoria i odblaski.

Czwartek (21 września)

• W 107. Szpitalu Wojskowym 
w Wałczu uroczyste oddanie nowo 
wybudowanego obiektu (koszt in-
westycji 28 mln zł).
• Złote gody (jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego) uroczyście 
obchodzą w  wałeckim ratuszu Ja-
nina i Leszek Ratajowie oraz Łucja 
i Stanisław Kaziukajtisowie.
• Akcja wałeckiej drogówki pod-
czas Europejskiego Dnia bez Ofiar 
Śmiertelnych. 

Piątek (22 września)

• Europejski  Dzień bez Samocho-
du - każdy, kto pokazał kierowcy 
autobusu komunikacji miejskiej 
dowód rejestracyjny nie płacił za 
bilet.
• Spotkanie w ratuszu ze szczeciń-
ską firmą wizerunkową Max von 
Jastrov.
• IV turniej łuczniczy zorganizo-
wany przez Bractwo Rycerzy Bezi-
miennych - Drużyna Wojów Grodu 
Wałcz (Strączno, gm. Wałcz).

Sobota (23 września)

• Wojtek Gawęda ze Strączna z KS 
Żak Wałcz - lekkoatletyka zostaje 
wicemistrzem Polski U16 w rzucie 
oszczepem z rekordem życiowym  
57,16 m.
• Darłovia Darłowo - Orzeł Wałcz 
0:0; Korona Człopa - Astra Ustronie 
Morskie 1:1; Błonie Barwice - Mir-
stal Mirosławiec 6:3.
• XXXVIII Regaty Jesiennej Bryzy 
w Drzewoszewie (gm. Mirosła-
wiec).
• Szerszenie dokuczają mieszkań-
com Czechynia (gm. Wałcz).

  Niedziela (24 września)

• Inauguracja XIX Dni Kultury Chrze-
ścijańskiej oraz integracyjny festyn 
rodzinny (uroczystości w kościele 
oraz ogrodach przy plebanii pw. św. 
Mikołaja w Wałczu).
• Wojewódzki Przegląd Prac Plasty-
ków Nieprofesjonalnych (WCK).
• Weekend Seniora z Kulturą (Ośro-
dek Kultury w Mirosławcu).

  Poniedziałek (25 września)

• Wizyta ministra sportu i turystyki 
Witolda Bańki w COS-OPO na wa-
łeckiej Bukowinie.

• Policjanci z wałeckiej jednostki 
włączyli się do programu prospo-
łecznego „De Heus dzieciom po 
drodze”.

  Wtorek (26 września)

• Minister obrony narodowej Anto-
ni Macierewicz ląduje na lotnisku 
12. BBSP w Mirosławcu i wyrusza 
na spotkanie z wojskiem ćwiczącym 
na poligonie drawskim (w ramach 
ćwiczeń  „Dragon - 17).
• Sesja Rady Miasta w Wałczu.
• Strażacy ratują z opresji 3-let-
nie dziecko, które zatrzasnęło się 
w domu. 
• W ramach projektu „Solidarność 
Europejska w czasach kryzysu - szan-
se i możliwości z wymianą doświad-
czeń” wałecki ratusz odwiedzają 
przedstawiciele Klubu Współpracy 
Międzynarodowej z Bailleul. 
• Wałczanie wspólnie pokonali 
316060 km w ogólnopolskiej ry-
walizacji miast „Kręć kilometry po 
technologię” i zajmują 6. miejsce na 
1189. miejscowości w kraju.

Zebrał i opracował: mk

REKLAMA



3Czwartek, 28 września  2017

REKLAMA

Kabaret na sesji
Ostre wymiany zdań, krzyki, 
trochę chaosu i nerwów. Ostat-
nia sesja Rady Miejskiej w Wał-
czu, która odbyła się w miniony 
wtorek (26 bm.), nie różniła się 
zbytnio od poprzednich. 

Jeden z radnych postanowił zro-
bić happening i na początku sesji 
rozłożył na środku sali posiedzeń 
duży napis „Czy burmistrz boi się 
trudnych tematów przed kamera-
mi?!”. Akcja radnego była reakcją 
na decyzję burmistrz Bogusławy 
Towalewskiej, która nie zleciła 
tego dnia TV Asta transmisji ob-
rad (usługa płatna).
- Absolutnie nie boję się trudnych 
tematów i moja decyzja nie ma na 
to żadnego wpływu - mówiła B. 
Towalewska. - Happening, który 
urządza radny, robi z tej Rady ka-
baret. Pozwalając na takie zacho-
wania, psujemy nasz wizerunek.
Przewodniczący Zdzisław Ryder 
polecił radnemu, aby ten usunął 
napis z parkietu, bo inaczej prze-
rwie sesję. Radny początkowo 
nie chciał ściągnąć przyklejonych 
kartek. Później powiedział, że za-
raz usunie. Następnie oznajmił, 
że… jednak nie usunie. W końcu 
zaczął usuwać, ale bardzo opie-
szale, czym wzbudzał jeszcze 
większą do siebie niechęć rad-
nych.
Po „akcji” burmistrz stwierdziła, 
że radny „odstawił szopkę” i mia-
ła żal do przewodniczącego, że 
jego reakcja była spóźniona.
Radna Bożena Terefenko zanie-

pokoiła się złą sytuacją finansową 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Wałczu. 
- Minął rok od wyboru nowego dy-
rektora MOSiR-u - przypomniała 
radna. - Chciałabym w końcu po-
znać jego plany rozwoju, o któ-
rych tyle się mówiło i proszę, aby 
dyrektor pojawił się na komisji i je 
w końcu przedstawił.
Tradycyjnie doszło do przepy-

chanek słownych między kie-
rownictwem ratusza, a jednym 
z radnych (tak, tym od  napisu). 
Wiceburmistrz Joanna Rychlik-
-Łukasiewicz w odpowiedzi na 
ataki chciała poznać kompeten-
cje, wykształcenie i doświadcze-
nie radnego, który po raz kolejny 
krytykował miasto za organizację 
Festiwalu Dwóch Jezior. Spór 
tego duetu wrócił w temacie 
przygotowania placówek do roku 
szkolnego. Radny domagał się 
od J. Rychlik-Łukasiewicz szcze-
gółowych danych nt. miejskie-
go szkolnictwa, a wiceburmistrz 
mu je szczegółowo przedstawi-
ła. Obustronne niezrozumienie 
w tym temacie wywołało falę ko-
lejnego napięcia.

W dalszej części obrad wicebu-
rmistrz Waldemar Lechnik tak 
był zirytowany przerywaniem 
mu zdania przez radnego, że po 
dwóch prośbach w końcu na niego 
głośno krzyknął, a nawet chwilę 
się z nim przekrzykiwał, co było 
dość żenujące. Podobne emo-
cje pojawiły się przy odczytaniu 
przez W. Lechnika policyjnej no-
tatki służbowej i zarzucaniu rad-
nemu przekraczania kompetencji. 
Radny wszystkiemu zaprzeczył.
Nowy pomost niedaleko skwerku 
przy ul. Kilińszczaków, zdaniem 
niektórych radnych, jest w złej 
lokalizacji. Wg Z. Rydera lepiej 
by się sprawdził na plaży przy ul. 
Bydgoskiej. Przy okazji wytknięto 
„nieużywany silnik do motorówki 

za 100 tys. zł, który leży w garażu 
w MOSiR-ze”.
Zbliża się remont mostu wiszą-
cego na Bukownie. Jednak radny 
Andrzej Subocz uważa, że 10 tys. 
zł na projekt i 120 tys. zł na od-
malowanie i remont podjazdów to 
zdecydowanie za dużo.
Radni przy podejmowaniu projek-
tów uchwał byli wyjątkowo zgod-
ni. Niemal bez dyskusji wszystkie 
uchwały (oprócz jednej) przeszły 
jednogłośnie. Przed zmianami 
w budżecie B. Towalewska po-
prosiła o przerwanie i odroczenie 
obrad, których wznowienie nastą-
pi w czwartek (28 bm.) o g. 16.00.
mk
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OGŁOSZENIA DROBNE
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI:

PRACA:

RÓŻNE:

Wynajmę sklep na ul. 
Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bez-
czynszowe mieszkanie, 
40 m2, 3150zł/m2, tel. 
882 093 640.

Wynajmę lokal, 
tel. 725 929 462.

Sprzedam garaż z kana-
łem na Dolnym Mie-
ście, 
tel. 662 362 939.

Sprzedam ziemię rolną, 
8,14 h, 
tel: 792 020 549

Poszukuję garażu do 
wynajęcia,
tel. 501 464 027

Działka budowlana na 
sprzedaż pow. 980m 
w Jastrowiu. 
Tel. 506 069 937

Sprzedam działkę re-
kreacyjną w Zdbicach 
770m2 . 
Tel. 608 694 675

Pilnie sprzedam dom 
+ dwie działki w Strza-
linach. Wyposażenie 
gratis. 
Tel. 67 349 10 69

Sprzedam garaż na 
Dolnym Mieście. 
Tel. 509 768 701

Zatrudnię pracownika 
budowlanego na stałe, 
tel. 694 159 907.

„VICTORIA CYMES” 
Sp. z o.o. w Wałczu za-
trudni murarza. 
Tel. 691 979 055

Pizzeria Bamboo zatrud-
ni kierowcę na stałe lub 
dorywczo. 
Tel. 502 484 880

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, 
tel. 881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam czteromiesięczne 
kotki - Wałcz, 
tel: 517 358 272

Kurs języka niemieckiego 
dla opiekunów osób star-
szych – BEZ KAUCJI! Start 
kursu 11.08. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. 
Piła – 514 781 838

Firma budowlana oferuje:
  -usługi ogólnobudowlane,
  -wykończenia wnętrz,
Tel. 501 676 082

Pogotowie dekarskie
  -kompleksowe usługi 
dekarskie,
  -szybko i profesjonalnie,
Tel. 661 742 164

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.

Wynajmę lub sprze-
dam:
-sklep w Wałczu o pow. 
300m2(aktualnie sklep 
meblowy)
-2 hale magazyno-
we w Kołatniku (po 
400m2każda)
-działkę budowlaną 
ok.1500m2 z budyn-
kiem gospodarczym, 
uzbrojoną(woda, ener-
gia elek., istal. gazowa)
tel. 602 497 237

Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe, 62m2. na 
Chopina, 
tel. 603 483 019

Do wynajęcia urządzo-
na hala, 420m2, Wałcz 
ul. Południowa 12. 
Tel. 603 493 777
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Przyjedzie rodzina 
z Kazachstanu

Radni Rady Miejskiej w Wałczu 
podczas wtorkowej (26 bm.) se-
sji jednogłośnie podjęli projekt 
uchwały „W sprawie zapewnienia 
warunków do osiedlenia się na te-
renie miasta Wałcz sześcioosobo-
wej rodziny repatriantów z terenu 
azjatyckiej części byłego ZSRR - 
Kazachstanu”.

Radni postanowili zaprosić rodzi-
nę narodowości polskiej z byłego 

Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich na podstawie ustawy 
o repatriacji. Na powrót do ojczyzny 
i osiedlenie się na terenie Wałcza 
zaproszono imiennie Irinę, Maxima, 
Ivana, Mariję, Yakova oraz Lyud-
milę Sokolovów. Urząd Miasta zo-
bowiązał się do zapewnienia zapro-
szonej rodzinie lokalu mieszkalnego 
z zasobów mieszkaniowych miasta 
(na czas nieoznaczony); udzielenia 
pomocy w znalezieniu pracy dla 

co najmniej jednej osoby; udziele-
niu wsparcia socjalnego w zakresie 
świadczeń i pomocy w ponoszeniu 
kosztów utrzymania mieszkania. 
Sokolovowie zamieszkają w 4-po-
kojowym mieszkaniu (71 m2) przy 
ul. Kołobrzeskiej.
Wałcz  otrzyma na powyższy cel do-
tację z budżetu państwa do 25 tys. zł 
na każdego repatrianta.
mk
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Robert Sienkiewicz
Kazimiera Machczyńska
Jan Witowski
Kazimierz Rejnhard Trzebiatowski
Andrzej Ireneusz Serdak
Andrzej Waldemar Jędrzejewski

Matylda Norkowska
Franciszek Baryłowicz
Alan Mijakowski
Paulina Zapała
Emilia Wiktoria Kałandyk

Greckie wakacje seniorów
Piękna grecka wyspa była ko-
lejnym celem i miejscem wypo-
czynku studentów Wałeckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Początek września to już właści-
wie koniec sezonu urlopowego, 
ale woda w Morzu Jońskim - na-
dal ciepła (cieplejsza niż w Bał-
tyku w środku lata). Hotel Angela 
Beach, w miejscowości Agnos, 
w pobliżu Rody (północne wy-
brzeże wyspy), zapewniał przy-
byłym all inclusiv. 
Studenci seniorzy nie byliby jed-
nak sobą, gdyby ten tydzień spę-
dzili tylko leżąc na plaży, jedząc, 
pijąc i leniuchując. Biuro Grecos 
zorganizowało kilka fakultatyw-
nych wycieczek, z których chęt-
nie skorzystano. Pierwsza nosiła 
nazwę Wielka Grecka Wyciecz-
ka - była objazdówką po sporej 
części wyspy, m.in. do monastyru 
Paleocastritsa oraz do pałacu ce-
sarzowej Elżbiety (Sisi) - Achil-
lion. Drogi przez góry - wąskie, 
kręte i na ogół kiepskie, ale wi-
doki piękne. Druga wyprawa, 

najdłuższa (promem i autokarem) 
wiodła do Grecji kontynental-
nej, do wyjątkowych Meteorów 
czyli klasztorów na pionowych 
skałach w pobliżu Kalambaki. 
Część uczestników skorzystała 
z możliwości krótkiego wypadu 
wodolotem do nieodległej Alba-
nii, do parku narodowego Butrint 
ze starożytnymi ruinami wśród 
wzgórz, drzew oliwkowych i lau-
rowych; potem był uroczy kurort 
Saranda, przypominający Lazuro-
we Wybrzeże, i wreszcie wzgórze 
z wenecką twierdzą, zbudowaną 
dla Sulejmana Wspaniałego. Nie-
którzy po raz pierwszy oglądali 
dziwaczne albańskie bunkry, po-
budowane w całym kraju w cza-
sach tyrana Hodży.
Wyjazd na wyspę objął wreszcie 
jedno popołudnie w stolicy, czyli 
Korfu (…). Pobyt na Korfu uzu-
pełniono jeszcze rejsem łodziami 
po licznych jaskiniach w pobliżu 
Paleocastritsy oraz degustacją 
rozmaitych lokalnych produktów, 
m.in. likierów, dżemów i kandy-
zowanych owoców kumkwatu.

 Niezapomnianym przeżyciem 
było też obserwowanie lądowania 
samolotu, który tuż nad naszymi 
głowami zniżał się do pasa zaczy-
nającego się przy samej zatoce 

w Korfu.
Pozostały czas - to było plażo-
wanie, pluskanie się w morzu, 
spacery do klifów, no i wieczorne 
animacje muzyczno-taneczne, np. 

z nauką tańca zorba. Grupa z Wał-
cza stanowiła przykład dla innych 
turystów, którzy rzadko włączali 
się do tańców i śpiewów.
B. Stankiewicz

Te słowa stały się hasłem dzia-
łań wałeckiej drogówki pod-
czas Europejskiego Dnia bez 
Ofiar Śmiertelnych. 

Do działań przyłączyły się dzie-
ci z Przedszkola nr 9 w Wałczu. 
Wspólna akcja prowadzona 
była na ulicy Wojska Polskiego. 
Przedszkolaki razem z policjan-
tami z drogówki kontrolowali 
prędkość aut, a do zatrzyma-

nych apelowali o ostrożność 
i rozwagę. Dzieci zadawały 
kierowcom pytania o przyczy-
nę popełnionego wykroczenia, 
a ci próbowali usprawiedliwić 
swoje zachowanie. Podczas 
1,5-godzinnych działań dzieci 
były świadkami przekroczenia 
prędkości w trzech przypadkach 
i niesprawności technicznej auta 
(jednemu z kierujących  zatrzy-
many został dowód rejestracyj-

ny, dostał też mandat). 
Na pamiątkę spotkania przed-
szkolaki wręczały kierowcom 
zapachy do aut, a pieszym odbla-
skowe opaski. Natomiast przed-
szkolaki otrzymały od policjan-
tów kolorowanki i odblaskowe 
naklejki. 

Do wspólnej akcji włączyło się 
Stowarzyszenie „Bezpieczeń-
stwo i Pomoc w Wałczu” oraz 
Miejska Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych.
Oprac. AK

Do zera
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Odszkodowanie na 
naprawę auta

Wraz z wyrokiem Sądu Okręgo-
wego w Elblągu w sprawie o sy-
gnaturze akt I Ca 179/17 powrócił 
problem sposobu wypłaty przez 
ubezpieczyciela odszkodowania 
za uszkodzony pojazd. Nie ma 
wątpliwości, że szkoda (oraz jej 
wysokość) powstaje w momencie 
wypadku oraz że naprawy można 

dokonać częściami nowymi. Pro-
blem jednak w tym, że niektóre 
sądy rejonowe i okręgowe nie ra-
dzą sobie z ustaleniem wysokości 
odszkodowania w przypadku do-
konania już naprawy albo sprze-
daży uszkodzonego pojazdu. 
Tym drugim przypadkiem zajmo-
wał się właśnie sąd w przytoczo-
nej sprawie. 

W czym rzecz?
Poszkodowany wystąpił z po-
wództwem o odszkodowanie za 
uszkodzony pojazd poprzez za-
płatę kwoty równej kosztom na-
prawy. Nie czekając jednak na 
wyrok, sprzedał on uszkodzony 
samochód. 
Sąd Rejonowy uznał, że po zby-
ciu pojazdu nie można się doma-
gać naprawienia szkody poprzez 
zapłatę określonej kwoty. Sąd 
przypomniał stanowisko Sądu 
Najwyższego, że roszczenie o na-

prawienie szkody przez wypłatę 
odpowiedniej sumy pieniężnej 
powstaje z chwilą wyrządzenia 
szkody, a obowiązek zapłaty nie 
jest uzależniony od tego, czy po-
szkodowany dokonał naprawy 
i czy w ogóle zamierza ją napra-
wić (uchwała SN z 15 listopada 
2001 roku, sygn. akt III CZP 
68/11). Niejako jednak niezgod-
nie z powyższym uznał, że nie da 
się zupełnie pominąć faktu, czy 
poszkodowany w konkretnych 
okolicznościach dokonałby na-
prawy oraz czy i jakim kosztem 
by to uczynił. Ma to związek z za-
sadą , że szkoda nie powinna być 
źródłem wzbogacenia, zaś obo-
wiązkiem poszkodowanego jest 
dążenie do ograniczenia rozmia-
rów szkody. Sąd ocenił, że kwota 
szkody wyraża się jako różnicę 
pomiędzy uzyskaną ze sprzedaży 
ceną a tą, którą można uzyskać, 
gdyby przedmiotem sprzedaży 

był pojazd nieuszkodzony.
Co dziwne sąd okręgowy pod-
trzymał wyrok uznając, że po-
zwany musiałby spełnić świad-
czenie w postaci nieponiesionych 
przez powoda kosztów naprawy,  
których powód ponieść już nie 
może. 

Jasne przepisy…
Przepisy wydają się i w mo-
jej ocenie są niezwykle jasne. 
Zgodnie z Kodeksem cywilnym 
naprawienie szkody powinno 
nastąpić, według wyboru po-
szkodowanego, bądź przez przy-
wrócenie stanu poprzedniego, 
bądź przez zapłatę odpowiedniej 
sumy pieniężnej. Jednakże gdyby 
przywrócenie stanu poprzednie-
go było niemożliwe albo gdyby 
pociągało za sobą dla zobowią-
zanego nadmierne trudności lub 
koszty, roszczenie poszkodowa-
nego ogranicza się do świadcze-

nia w pieniądzu.

…niejasne wyroki
Problem jednak w tym, że te ja-
sne przepisy i stanowisko Sądu 
Najwyższego niektóre sądy rejo-
nowe czy okręgowe interpretują 
na swój sposób. Taka jak w opi-
sywanej sprawie nagle problema-
tyczne może stać się zbycie pojaz-
du albo (jak w innych sprawach) 
naprawa częściami zamiennymi 
i żądanie zapłaty za części nowe. 
Osobiście nie zgadzam się z taką 
interpretacja niektórych sądów, 
które jest niezwykle krzywdząca 
dla poszkodowanych. Potwierdza 
to jedynie konieczność dokładne-
go zbadania każdej sprawy naj-
lepiej z pomocą radcy prawnego 
bądź adwokata. 

  				  
radca prawny Piotr Machyński
kancelaria.walcz@gmail.com

REKLAMA

Zdolni nieprofesjonalni
W niedzielę w Wałeckim Cen-
trum Kultury odbył się werni-
saż wojewódzkiego przeglądu 
prac artystów nieprofesjonal-
nych. 

Do tegorocznego konkursu, orga-
nizowanego przez Zamek Książąt 
Pomorskich w Szczecinie i Wa-
łeckie Centrum Kultury, zgłoszo-
nych zostało 80 prac wykonanych 
przez 52 artystów. Prace ocenia-
ła komisja w składzie: Marek 
Żak, Marcin Madajczyk i Jerzy 

Poszepczyński. Tytuł laureata 
otrzymali Elżbieta Idaszek (Ko-
szalin), Jolanta Urbańska (Kosza-
lin), Franciszek Gombas (Szcze-
cin), Bożena Kulesza-Mazuerek 
(Barlinek), Aleksandra Kustosz 
(Wałcz), Mieczysław Wilczew-
ski (Choszczno), Danuta Hofman 
(Wałcz), Wiesława Górka (Ko-
szalin). Przyznano także siedem-
naście wyróżnień.
- Mieliśmy trudny orzech do zgry-
zienia, ale wybraliśmy prace naj-
lepsze z najlepszych. Na uwagę 

zasługuje duża ilość nadesłanych 
prac, wysoki poziom artystyczny 
i wykonawczy oraz różnorodność 
technik. Dla mnie praca w komisji 
była szczególnie ciężka, gdyż nie-
dawno sam brałem udział w tym 
przeglądzie - przyznał Marcin 
Madajczyk.
Od dwóch lat przyznawany jest 

również tytuł Talent Roku. Na-
grodę przyznaje marszałek wo-
jewództwa. W tym roku tytułem 
uhonorowany został Franciszek 
Gombas.
Już po oficjalnej części wernisa-
żu Danuta Grochulska z Zamku 
Książąt Pomorskich przyznała, 
że podoba jej się ... scenogra-

fia, a raczej jej prawie całkowity 
brak. Jak powiedziała dotychcza-
sowe oprawy wystawy, niezwykle 
interesujące i oryginalne powo-
dowały, że publiczność bardziej 
zachwycała się scenografią niż 
prezentowanymi pracami. 
k
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Śladami historii
Robert Kraszczuk i Cezary 
Kaczmarczyk z Bractwa Ry-
cerzy Bezimiennych - Druży-
na Wojów Grodu Wałcz wzięli 
udział w wyprawie na wyspy 
w Drawieńskim Parku Narodo-
wym. Wyjazd zaowocował no-
wymi odkryciami.

Była to druga wyprawa na wyspy. 
Tym razem uczestnicy przecze-
sywali wyspy Marta (Martew) 
w gmina Tuczno oraz Piaseczno 
Duże (Piecnik Duży, Piasecznik) 
w gminie Człopa.
- Wyspa Marta zaskoczyła nas hi-

storią związaną z brukiem kamien-
nym, znajdującym się w wodzie. 
Płaszcz kamienny posiada ok. 25 
m. długości i metr szerokości. Mo-
gła to być grobla. Na drugiej wy-
spie zauważyliśmy wczesnośre-
dniowieczne osadnictwo: skorupy 
naczyń glinianych, węgliki, polepę 
czy łupek krzemienny - opowiada 
Robert Kraszczuk. - Wszystkie 
informacje dotyczące znaleziska 
przekażemy konserwatorowi za-
bytków w Szczecinie i Muzeum 
Ziemi Wałeckiej. Wszelkie infor-
macje dotyczące wysp znajdą się 
też w dziewiątym numerze „Stu-
diów i materiałów do dziejów 
Ziemi Wałeckiej” pod redakcją dr. 
Przemysława Bartosika. Już dzi-
siaj szykujemy kolejną wyprawę; 
przed nami jeszcze cztery jeziora 
i dziewięć wysp, będących kiedyś 
w granicach powiatu. 
R. Kraszczuk dziękuje osobom, 
które pomogły w organizacji wy-
jazdu: Łukaszowi Szperkowskie-
mu, Sebastianowi Tymeckiemu 
i Jarosławowi Gancarczykowi 
z Drawieńskiego Parku Narodo-
wego.
oprac. k

W Karsiborze 22 września uro-
czyście otwarto nowy chodnik. 

Inwestycja kosztowała 60 tys. zł, 
sfinansowała ją firma De Heus 
w ramach swoich działań prospo-
łecznych. Chodnik biegnie wzdłuż 
drogi z niebezpiecznym zakrę-
tem. Kolejny odcinek sfinansuje 
już gmina Wałcz. Po uroczystym 
otwarciu chodnika w Karsibo-
rze odbył się festyn z mnóstwem 
atrakcji i poczęstunkiem. 
To już drugie tak duże działanie 
firmy w gminie Wałcz. Rok temu 

w Dobinie firma ogrodziła plac 
sportowo-rekreacyjny, odnawia-
jąc sprzęt oraz wzbogacając go 
o nowe elementy. Program „Dzia-
łamy i wspieramy”, w ramach 
którego powstała nowa droga, to 
projekt prospołeczny tego przed-
siębiorstwa. Łącznie na dwie edy-
cje programu firma przeznaczyła 
ponad 700 tys. zł, tworząc place 
zabaw, realizując rajdy rowerowe 
czy organizując lekcje edukacyjne 
na temat bezpieczeństwa i zwie-
rząt gospodarskich.
Oprac. AK

Bezpieczna 
droga do szkoły
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Co myśli blondynka, gdy urodzi 
bliźniaki? 
„Ciekawe, z kim mam to dru-
gie...” 

Idzie sobie dwóch policjantów 
i nagle widzą na ziemi małe 
lusterko. Podnosi jeden i mówi: 
- Ty, patrz! Moje zdjęcie! 
Drugi zagląda i mówi: 
- Nie, no co ty. To moje!  
I zaczęli się kłócić. Postanowili 
iść do komendanta. Komendant 
spojrzał i mówi: 
- No co wy, własnego komen-
danta nie poznajecie? - i scho-
wał lusterko do kieszeni. 
W domu jego córka przez przy-
padek znalazła w jego kieszeni 
owe lusterko i mówi do mamy: 
- Mamo, tata nosi w kieszeni 
zdjęcie jakiejś laski! 
Po czym mama zagląda i mówi: 
- E, no co ty, to jakaś stara rura. 

Moja siostra jest chora na 
szkarlatynę - oznajmia Jasiu 
w szkole.  
- To wracaj do domu, bo mi 
zarazisz całą klasę - mówi wy-
chowawczyni.  
Po dwóch tygodniach Jasiu 
pojawia się na lekcjach.  
- I co, siostra wyzdrowiała? - 
pyta nauczycielka.  
- Nie wiem, jeszcze nie pisała.  
- To gdzie ona jest?  
- W Niemczech.

W trakcie ślubu u Dominikanów 
ojciec prowadzący zapomniał, 
jak pan młody ma na imię, więc 
odsunął mikrofon na bok i po 
cichu pyta: 
- Jak pan ma na imię? 
Pan młody zestresowany nic się 
nie odzywa i patrzy jak na głup-
ka, więc Dominikanin powtarza 
trochę głośniej: 
- Jak pan ma na imię? 
Pan młody dalej nic, a cały 
kościół powoli, nie wiedząc o co 
chodzi, zaczyna szemrać, więc 
Dominikanin jeszcze głośniej: 
- Jak pan ma na imię? 
Pan młody w końcu zebrał się 
w sobie. Wstał, podszedł do 
mikrofonu, pochylił się i odpo-
wiada: 
- Pan ma na imię Jezus.

REKLAMA

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Roberta Schumana 
w Wałczu w ramach projektu 
„Młody Obywatel” wyruszyli  
do Sejmiku Województwa Za-
chodniopomorskiego w Szcze-
cinie.

Pod opieką pedagogów Marii Fe-
renc i Elżbiety Ćwiek 21 uczniów 
wałeckiej szkoły wraz z koleżan-

kami i kolegami ze Szkoły Pod-
stawowej w Chwiramie pojechało  
na spotkanie z   Marcinem Ba-
dowskim, dyrektorem kancelarii 
Sejmiku. Opowiedział czym jest 
Sejmik, jaką ma strukturę, jak 
funkcjonuje  i  o czym decyduje.  
Po przygodach z samorząd-
nością nastał czas na dal-
sze atrakcje dla ducha i ciała.  
Uczniowie wraz z opiekuna-

mi zwiedzili szczecińskie Mu-
zeum Techniki   i Komunikacji,  
poznając sekrety produkcji po-
pularnych i luksusowych sa-
mochodów w PRL, zwiedzając 
autobusowe „ogórki” i dawne 
szczecińskie tramwaje. Wyciecz-
kę zakończył obiad i - dla relaksu 
- korzystanie   z zakupowych ra-
dości dużego miasta.
Projekt „Młody Obywatel” do-

finansowany został ze środ-
ków Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej 
w ramach Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich. Re-
alizatorem projektu jest Stowa-
rzyszenie Obywatelski Ruch 
Samorządowy „Przyszłość”  
w Wałczu.
Oprac. AK

Podróż do samorządności



11Czwartek, 28 września  2017

Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

01.10.2017 r. godz. 12:00
70 – lecie Koła Pszczelarzy 

w Wałczu / sala widowiskowa 
WCK /

30.09.2017 r. godz. 18:00
Koncert Filharmonii Koszaliń-
skiej z Jackiem Wójcickim / 
cena biletów 50 zł i 45 zł /
 sala widowiskowa WCK /

14.10.2017 r. godz. 18:00
Kabaret Para Nienormalni – 

Pierwiastek Z Trzech / 
cena biletów 75 zł / 

sala widowiskowa WCK /

27.10.2017 r. godz. 17:00
Koncert Michała Bajora / 

cena biletów 85 zł i 75 zł  /
 sala widowiskowa WCK / 

28.10.2017 r. godz. 18:00
Teatr „Bóg Mordu” / 

cena biletów 50 zł i 40 zł / 
sala widowiskowa WCK /

12.11.2017 r. godz. 17:00
Artur Barciś SHOW / 
cena biletów 45 zł / 

sala widowiskowa WCK /

Terminarz kina „Tęcza”

29.09 – 05.10.2017 r.
godz. 16:00 

„ Mała Wielka Stopa„ / 
bilet 13 zł / b.o / 

prod. USA /

29.09 – 12.10.2017 r.
godz. 17:45 i 20:00 „ BOTOKS ” 

PREMIERA /bilet 16 zł / 
15 lat / prod. POL /

Dni kultury z jubileuszem
Tegoroczne, XIX Dni Kultury 
Chrześcijańskiej, połączono 
z obchodami jubileuszu 150-le-
cia kościoła pw. św. Mikołaj 
w Wałczu. Obchody, przebie-
gające pod hasłem „Kościół na-
szym domem”, rozpoczęły się 
w minioną niedzielę mszą i fe-
stynem rodzinnym, a zakończą 
koncertem zespołu „Śląsk” 12 
października.

Mszę 24 września odprawił dy-
rektor Wydziału Duszpasterskie-
go Kurii Biskupiej w Koszalinie 
i diecezjalny duszpasterz rodzin 
ks. Łukasz Gąsiorowski. Po mszy 
w ogrodach przy plebani odbył 
się integracyjny festyn rodzinny.
- Zależy nam na tym, aby zgod-
nie z hasłem dni „Kościół na-
szym domem” skupić się przede 
wszystkim na rodzinie, bo od 
rodziny wychodzi wszystko. Tu 
jest teraźniejszość, przeszłość 
i przyszłość. Chcemy także zin-
tegrować społeczeństwo, żeby 
zostawić troski, problemy co-
dzienności, chociaż na chwi-
lę oderwać się i zjednoczyć na 
wspólnej zabawie, przy wspól-
nym stole - mówi organizatorka 
DKCh, prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Katolickich Alicja Kucz-
kowska.
Organizatorzy przygotowali sze-
reg atrakcji m.in. konkursy dla 
dzieci i dorosłych, a także dla 
księży, kiermasz książek, wy-

stępy artystyczne, loterię fanto-
wą oraz stoiska z różnorodnym 
jedzeniem. Można było również 
kupić losy, w których nagroda-
mi głównymi były m.in. rower, 
telewizor, telefon komórkowy 
czy zestaw naczyń stołowych. 
Dochód z festynu przeznaczony 
zostanie na dalszy remont ko-
ścioła. Na organizację festynu 
stowarzyszenie pozyskało dofi-
nansowanie w ramach programu 
„Społecznik”.
W ramach Dni Kultury Chrześci-
jańskiej w najbliższych dniach 

odbędzie się cykl imprez. W nie-
dzielę 1 października odbędzie 
się koncert organowy, 5 paź-
dziernika widowisko artystycz-
ne w wykonaniu uczniów ZS nr 
4, 8 października wernisaż prac 
wykonanych podczas pleneru 
malarskiego i fotograficznego, 
a 12 października koncert Zespo-
łu Pieśni i Tańca Śląsk. Uroczy-
sta msza z okazji 150 rocznicy 
poświęcenia kościoła odprawio-

na zostanie 10 października, 
a przewodniczyć jej będzie bp 
Edward Dajczak. Podczas Dni 
Kultury Chrześcijańskiej będzie 
można również kupić publikację 
„150-lecie kościoła pw. św. Mi-
kołaja w Wałczu” opracowaną 
przez Marka Lewandowskiego 
i wydaną przez Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich.
k

REKLAMA
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Testy aplikacji „O!strzegator”
Wałeckie Starostwo podpisało 
umowę z firmą MCSS sp. z o.o. 
z Krakowa, administratorem 
aplikacji „O!strzegator”, na 
testowy dostęp umożliwiają-
cy publikację komunikatów 
w aplikacji.

Dzięki aplikacji „O!strzegator” 
użytkownik może być informo-
wany o:

• zagrożeniu powodziowym, 
huraganach, gradobiciu i in-
nych anomaliach pogodowych,
• planowanych przerwach 
w dostawie wody, prądu, gazu 
itp.
• zdarzeniach drogowych, po-
wodujących znaczne ograni-
czenia ruchu, 
• zmianach w komunikacji, 
• innych sytuacjach monitoro-
wanych przez centra kryzyso-
we, 
• o innych wydarzeniach.

Aplikacja daje możliwość prze-
syłania informacji bezpośrednio 

na telefony komórkowe osób 
znajdujących się w zdefiniowa-
nym przez nadawcę miejscu, bez 
znajomości ich numerów telefo-
nów, adresów email lub innych 
danych teleadresowych. Rozwią-
zanie nie wymaga wcześniejszej 
rejestracji użytkowników ani 
udostępniania przez nich jakich-
kolwiek danych osobowych. Ko-
rzystanie z aplikacji nie wymaga 
aktywacji, zakładania konta, po-
dawania danych osobowych oraz 
numeru telefonu. Działa od razu 
po zainstalowaniu. Nie przesyła 
i nie gromadzi żadnych danych 
osobowych takich jak numer 
telefonu, lokalizacja i miejsc, 
które zdefiniuje użytkownik, list 
kontaktów itp. Jest bezpłatna 
i nie przesyła żadnych reklam. 
Odbiorca otrzymuje komunika-
ty dotyczące miejsca, w którym 
się znajduje lub innych, zdefi-
niowanych przez siebie lokali-
zacji. W systemie publikowane 
są także ostrzeżenia Instytutu 
Meteorologii i Gospodarki Wod-
nej, Stowarzyszenia Polskich 

Łowców Burz, komunikaty 
o utrudnieniach na drogowych 
Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad oraz plano-
wanych wyłączeniach prądu pu-
blikowanych przez ENEA.S.A. 
Aplikacja umożliwia również 
przyjmowanie zgłoszeń od 
mieszkańców. 
Aplikację można pobrać na te-
lefony z systemem Android ze 
Sklep Play (Google Play) i sys-
tem iOS z iTunes.
Zachęcamy wszystkich miesz-
kańców powiatu wałeckie-
go do pobrania aplikacji 
„O!strzegator” oraz wspólne-
go testowania jej możliwości. 
Zapraszamy do przedstawienia 
swoich opinii, uwag, sugestii 
dotyczących aplikacji. Opinię 
można przekazać bezpośrednio 
za pomocą aplikacji (klikając na 
symbol „dzwonka” oraz mailo-
wo na adres 
zk@powiatwalecki.pl
Oprac. AK

Na cztery łapy...                  BOLOŃCZYK cz.2

Pies renesansu
Najlepszy dom
Bolończyk, jako pies typowo ro-
dzinny, może przebywać z dzieć-
mi. Na pewno będzie się z nimi 
chętnie bawił, ale w zabawach 
należy uważać, by nie wyrządzić 
mu krzywdy oraz nie przeforso-

wać zbyt intensywnym ruchem. 
Nie wymagajmy od niego, by 
stale przebywał na wyznaczonym 
dla niego miejscu, najlepiej się 
bowiem czuje, gdy znajduje się 
w centrum zainteresowania do-
mowników oraz umila im życie. 
Można go brać na ręce, przytulać 
i okazywać mu dużo czułości. 
W stosunku do domowników nie 
okaże agresji, raczej będzie robił 
słodkie miny i zachęcał do zaba-
wy.

Edukacja
Pomimo, że ten niezwykły piesek 
ma wiele zalet powinien być nale-
życie wychowany, trzeba bowiem 
pamiętać, że to urocze zwierzątko 
jest drapieżnikiem i w swoim po-
stępowaniu kieruje się instynkta-
mi oraz bodźcami, pochodzącymi 
z otoczenia. Dlatego nieprzydatne 
instynkty należy wytłumić i od-

działywać na niego bodźcami po-
zytywnymi. Do tej pory nikt nie 
wymyślił lepszego sposobu na 
właściwe zachowanie się psa, jak 
wychowanie i szkolenie. W przy-
padku bolończyka szkolenie jako 
takie nie jest konieczne, ale wy-
chowania nie możemy pominąć, 
nie wychowany bowiem stanie się 
nieposłuszny, krnąbrny i kapryśny, 
a wówczas współżycie z nim stanie 
się niekończącym pasmem udręki, 
a przecież ma on umilać nam ży-
cie. Wychowywanie nie nastręczy 
wiele trudności, pod warunkiem 
że będziemy konsekwentni w swo-
im postępowaniu. W czasie proce-
su wychowawczego nie można 
stosować w stosunku do niego 
przemocy, lepszy skutek bowiem 
odniesie wyrozumiałe, delikatne, 
ale stanowcze działanie z naszej 
strony. Jeżeli zechcemy poddać 
go szkoleniu,  można to robić, ale 

należy ograniczyć je tylko do nie-
zbędnych elementów, takich jak 
chodzenie przy nodze, stanie, sia-
danie, warowanie, pozostawanie, 
przychodzenie do nogi. Nie należy 
do psów o wybitnej osobowości, 

dlatego nauka nie powinna spra-
wić nam najmniejszej trudności.

Artur Wach, kontakt do autora 
w celu indywidualnych porad pod 

numerem 604 328 544.
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Po sezonie
Zawodnicy Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego zawodami 
w czeskich Racicach zakoń-
czyli tegoroczny sezon 2017 r.

W corocznych Regatach Na-
dziei Olimpijskich w kajakar-
stwie wzięło udział ponad 800 

zawodników z całego świata. 
Impreza jest swoistym prze-
glądem potencjału sportowe-
go reprezentacji narodowych 
w poszczególnych rocznikach 
juniora i juniora młodszego, 
a ze względu na możliwość wy-
stawiania do poszczególnych 

biegów dwóch osad, ich stopień 
trudności porównywalny jest 
z mistrzostwami świata. Trady-
cyjnie też w reprezentacji Polski 
nie zabrakło dużej grupy mło-
dzieży uczącej się i trenującej 
w Wałczu. 
Bardzo udanie kończą sezon 

dwie najlepsze zawodniczki 
SMS Wałcz. Tegoroczna dwu-
krotna wicemistrzyni starego 
kontynentu (K-2 i K-4 500 m), 
brązowa medalistka mistrzostw 
świata juniorów Julia Olszew-
ska na regatach w Czechach 
zdobyła indywidualnie srebrny 
medal w konkurencji K-1 200 m 
oraz wspólnie z koleżanką z kla-
sy Sandrą Ostrowską również 
srebro (K-2200 m). W Racicach 

ta druga zawodniczka zdobyła 
również brązowy medal w kon-
kurencji olimpijskiej K-1  500 
m.
W zawodach zadebiutowali tak-
że dwaj młodzi zawodnicy SMS 
Wałcz, reprezentujący barwy 
WTS Orzeł (Noel i Emil Czepe). 
Podczas zawodów 11-osobową 
grupą zawodników opiekował 
się trener Zbigniew Kowalczuk.
Oprac. p

Srebrny oszczep
Podczas lekkoatletycznych mi-
strzostw Polski U16 wałecki 
oszczepnik Wojciech Gawęda 
zaskoczył wszystkich i zdobył 
srebrny medal.

W Białej Podlaskiej 23 września 
w małym memoriale Janusza Ku-
socińskiego - jak nazywana jest 
impreza - wystartowało ponad 
500 zawodniczek i zawodników 
z całego kraju.
Największa niespodziankę spra-
wił podopieczny Agnieszki 
Prendeckiej i Grzegorza Maka-
rońskiego Wojciech Gawęda, 
który wynikiem 57,16 m w rzucie 
oszczepem zajął drugie miejsce, 
poprawiając swój rekord życio-
wy. Na tych samych zawodach 
Natalia Ostrowska w rzucie mło-

tem w stawce 22 zawodniczek 
uplasowała się na 14. pozycji.
Trenerzy i zawodnicy dziękują 
Urzędowi Miasta oraz właścicie-
lowi siłowni Athletic Gym&Fit-
ness za wsparcie.
Oprac. p

Koniec sezonu na Bytyniu
Rekordowa liczba 29 jachtów 
wzięła udział w XXXVIII Ogól-
nopolskich Regatach o Puchar 
Jesiennej Bryzy, które od lat 
kończą żeglarski sezon na jezio-
rze Bytyń Wielki.

W organizowanej 23 i 24 wrze-
śnia przez TKZ Bryza imprezie 
tym razem patronowali marszałek 
województwa Olgierd Geblewicz, 
starosta wałecki Bogdan Wankie-
wicz oraz burmistrz Mirosławca 
Piotr Pawlik.
Droga do Drzewoszewa została 
wyremontowana i może dlate-
go na starcie pojawiło się 29 że-
glarzy, a wśród nich zdobywca 
Pucharu Polski Jachtów Kabi-
nowych Mirosław Sztuba. Tym 
samym zapowiadała się ostra ry-

walizacja w klasie T2, ponieważ 
sternik jachtu Volvo Adam Wój-
cik zna świetnie jezioro i również 
zamierzał wygrać.
Rywalizowano w pięciu klasach. 
T1, Orion, T2, Spark i Omega. 
Rozegrano pięć biegów, a wiatr 
w porywach wiał z siłą 3-4 stopni 
w skali Beauforta.
W klasie T1 najlepsza okazała 
się załoga ze sternikiem Aleksan-
drem Cholewińskim z Wodnika 

Piła, w klasie Orion triumfował 
Jarosław Godzisz z Kliwer Piła, 
a w T2 wygrał Adam Wójcik. 
Klasa Spark to triumf Ryszar-
da Szczęsnego z AKŻ Wałcz, 
a w Omedze Piotr Skupin z Wier-
ni Wałcz. Najlepsi otrzymali pu-
chary i dyplomy, a dodatkowo 
wręczono puchary dla najlep-
szych sterników z Pilskiego OZŻ.
Oprac. p
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Deszczowe strzelanie
W miniony weekend w Strącz-
nie (gmina Wałcz) odbył się IV 
Historyczny Turniej Łuczniczy, 
zorganizowany przez Bractwo 
Rycerzy Bezimiennych - Druży-
na Wojów Grodu Wałcz.

W turnieju udział wzięli zawodni-
cy z Wałcza, Szczecina, Poznania, 
Bydgoszczy i Kołobrzegu. I cho-
ciaż pogoda nie dopisała, odbyły 
się wszystkie zaplanowane kon-
kurencje. 
- Nie obyło się bez paru wywro-
tek na mokrej trawie, ponieważ 
nasi uczestnicy musieli biegać 
po stromych zboczach wzgórz; 
sprawdzaliśmy też jak strzelają 
z dużych odległości, a także czy 
potrafią balansować na równo-
ważni - opowiada Robert Barej.
Po raz pierwszy nagrody w tur-
nieju trafiły do zawodników spo-
za Wałcza, co bardzo ucieszyło 
organizatorów. Patronat nad im-
prezą objęły gmina Wałcz i Wa-
łeckie Centrum Kultury.
- Już teraz serdecznie zaprasza-
my na kolejny turniej, a wszyst-
kich chętnych, których interesuje 

strzelanie z łuku, zapraszamy 
na niedzielne treningi o godzi-
nie 9.00 do Chrząstkowa, gdzie 

mamy swoją strzelnicę - mówi R. 
Barej.
oprac. k

Klub Karate Tradycyjnego 
w Wałczu to jeden z najwięk-
szych klubów sportowych w na-
szym mieście. Dzięki tegorocz-
nym nieodpłatnym naborom 
stowarzyszenie liczy już ponad 
130 członków. Od 30 lat KKT 
Wałcz z sukcesami szkoli za-
wodniczki i zawodników we 
wszystkich kategoriach wieko-
wych. Do klubu można zapisać 
przedszkolaków (5-6 lat), dzieci 
i młodzież (7-18) lat oraz doro-
słych.

Dzisiaj spróbujemy odpowie-
dzieć na pytanie czym jest kara-
te  i jakie korzyści daje nam jego 
uprawianie? 
Sensei Zbigniew Ruta /5 Dan/ ka-
rate definiuje jako system eduka-
cyjno-wychowawczy. Jego ubocz-
nym produktem jest umiejętność 
samoobrony, która daje dzieciom 
zwiększone poczucie bezpieczeń-
stwa. Paradoksalnie to właśnie to 
poczucie sprawia, że rzeczywiście 
są mniej narażone na agresję ze 
strony rówieśników. Dzięki tre-
ningowi uczestnicy zajęć rozwija-
ją swoją osobowość, zwiększając 

pewność siebie, umiejętność kon-
centracji oraz umiejętność syste-
matycznego dążenia do celu. Psy-
chologowie sportu od lat zalecają 
dzieciom treningi karate. Wywie-
ranie presji na ćwiczących pod-
czas treningu, a następnie poka-
zywanie jak sobie z nią poradzić 
uczy prawidłowego reagowania 
w trudnych sytuacjach, podejmo-
wania właściwych decyzji oraz 
radzenia sobie w życiu z trudnymi 
momentami. Nasz Sensei często 
powtarza młodym zawodnikom: 
„aby wygrywać, najpierw należy 
nauczyć się przegrywać”. Umie-
jętności zdobyte w radzeniu so-
bie ze sztucznym zagrożeniem na 
treningu przeradzają się z czasem 
na umiejętność radzenia sobie 
z prawdziwymi zagrożeniami. 
Dzieci ćwiczące karate potrafią 
spojrzeć w oczy potencjalnemu 
przeciwnikowi, a to często po-
wstrzymuje ewentualną agresję.
Dzięki systematycznemu zdoby-
waniu kolejnych stopni szkole-
niowych (im jest ich więcej, tym 
lepiej dla zawodnika) najmłodsi 
uczą się wyznaczania nowych ce-
lów oraz ich osiągania. Widząc na 

zajęciach osoby w różnym wieku 
(także dorosłych) zdobywają do-
datkową motywację do ćwiczeń 
i świadomość, że w każdym wie-
ku można sięgać po wyznaczone 
cele. Dzięki zdobytym cechom 
charakteru dzieci ćwiczące karate 
pełnią często w grupach rówie-
śniczych rolę liderów oraz mają 
sprecyzowany system wartości 
skutecznie odciągający ich od 
używek takich jak narkotyki, pa-
pierosy czy alkohol.
Często rodzice obserwują, że 
dzięki treningowi karate nie tylko 
zmieniło się zachowanie dziec-
ka, ale także poprawiły się oceny 
w szkole. Ucząc się karate każdy 
adept musi spamiętać wiele nazw 
i wiele skomplikowanych se-
kwencji ruchowych, co wymaga 
od niego skupienia i koncentra-
cji na każdym z treningów. Wła-
śnie ta umiejętność wypracowana 
na zajęciach karate przenosi się 
na całokształt życia ćwiczące-
go i znajduje swój wyraz m.in. 
w zdobywaniu lepszych stopni 
czy opanowaniu stresu, jaki towa-
rzyszy dzieciom w szkole.  
Poza wyżej opisanymi walora-

mi, karate oferuje adeptom jasny 
i konsekwentny system postępo-
wania wyznaczony zasadami tre-
ningowymi, znajdowania swojego 
miejsca w społeczności zawod-
niczek i zawodników, wyznaczo-
nego posiadanym stopniem oraz 
prosty i zrozumiały system oceny. 
Oczywiste są także fizyczne ko-
rzyści płynące z treningu karate. 
Karate zwiększa u ćwiczących 
koordynację ruchową, równo-
wagę i precyzję ruchów. Zwięk-
szeniu ulega pojemność płuc 
oraz gibkość. Wszystko to razem 
wzięte skutkuje działaniem kom-
pensującym wady postawy oraz 
zmniejszeniem podatności na ura-
zy dzięki wzrostowi elastyczności 
aparatu więzadłowego.
Oczywiście to nie wszystko. Za-
chęcamy jednak do indywidualne-
go zgłębiania zagadnienia poprzez 
rozpoczęcie treningów karate.
To już ostatnia szansa na zapisanie 
się do Klubu Karate Tradycyjnego 
i skorzystanie z promocji. W tym 
roku KKT Wałcz  jako jedyny 
oferuje do końca roku bezpłatne 
zajęcia treningowe dla grup ze-
rowych a ponadto dla wszystkich 

kandydatów do lat 18. z okazji 
XXX-lecia klubu nieodpłatne ka-
rate-gi, czyli ubiór do treningu ka-
rate zwany popularnie kimonem. 
Zapisy prowadzone są wyłącznie 
do końca września pod numerem 
tel. 502 118 830.
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Spójnia Świdwin 5 15 18-1
2. Mechanik Turowo 6 14 19-9
3. Zawisza Grzmiąca	 6 14 19-8
4. Redłovia Redło 5 12 29-7
5. Calisia Kalisz 5 12 30-9
6. Hubertus BB 5 9 22-10
7. Orzeł Łubowo 5 8 22-9
8. SAD Chwiram 5 7 14-11
9. Sokół Suliszewo 6 6 15-12

10. Drzewiarz Świerczyna 6 6 12-27
11. Wiarus Żółtnica 5 4 14-12
12. GROM Szwecja 6 4 9-14
13. Pionier Borne 5 3 6-20
14. LEGION Strączno 6 3 10-24
15. JEDNOŚĆ Tuczno 6 0 1-67

6.liga

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Wieża Postomino 6 16 22-9
2. Pogoń Połczyn 6 16 22-10
3. Lech Czaplinek 6 13 20-11
4. Błonie Barwice 6 11 18-14 
5. ORZEŁ Wałcz 5 10 14-4
6. Wiekowianka Wiekowo 5 10 7-3
7. Astra Ustronie 6 9 21-7
8. Saturn Mielno 6 9 7-9
9. Kotwica II Kołobrzeg 6 8 13-16

10. Mechanik Bobolice	 6 6 13-15
11. Darłovia Darłowo	 6 5 6-9
12. KORONA Człopa	 6 5 10-11
13. Sława Sławno	 6 4 7-19
14. Victoria Sianów 6 4 7-20
15. Olimp Złocieniec	 6 2 6-16
16. MIRSTAL Mirosławiec 6 1 10-30

5.liga

Bez wygranej
Z siedmiu spotkań jakie piłka-
rze rozegrali w 5. i 6. lidze tylko 
trzy zakończyły się wynikiem 
nierozstrzygniętym. W pozosta-
łych meczach zespoły z naszego 
regionu doznały porażek.

5. Liga
Darłovia Darłowo - Orzeł Wałcz 
0:0
Gospodarze grali twardo i zdecy-
dowanie, nie przebierając w środ-
kach, przez co dla lepiej prezen-
tujących się gości był to trudny 
mecz. Ponadto w zespole Orła na 
ławce rezerwowych siedział tylko 
jeden młodzieżowiec i aż strach 
było pomyśleć, co by cię stało, 
gdyby kontuzji doznał Lisow-
ski - jedyny bramkarz w zespole 
i jednocześnie młodzieżowiec. 
W pierwszej połowie gospodarze 
kilka razy zaatakowali, lecz nic 
groźnego nie stworzyli, natomiast 
wałczanie mieli lepsze okazje do 
otwarcia wyniku. W 20. minucie 
Steciak minimalnie przestrzelił, 
a po kilku minutach Rhuan za-
miast podać do lepiej ustawionego 
Krzyżaniaka, zdecydował się na 
uderzenie, lecz chybił. W drugiej 
odsłonie pomimo tego że Orzeł 
grał nerwowo i bez pewności sie-
bie, również potrafił stworzyć do-
godne sytuacje strzeleckie. W 60. 
minucie po znakomitym podaniu 
Góralskiego Streciak nie trafił z 8. 
metra, a Krzyżaniak najpierw nie 
podał do partnera, a po chwili za 
dużo dryblował i stracił piłkę.

Korona Człopa - Astra Ustronie 
Morskie 1:1 (0:1)
Bramka: Korona - Mularczyk.
Przyjezdni dysponowali w ataku 
rosłymi zawodnikami, więc spo-
ro piłek kierowali na pole karne 

gospodarzy i w tych fragmentach 
byli szczególnie groźni. W 20. 
minucie właśnie po takiej akcji 
gracze Astry objęli prowadzenie, 
a ponadto Koperek obronił kilka 
ostrych uderzeń. Miejscowi po-
czątkowo grali chaotycznie, lecz 
po zmianie stron zaczęli atako-
wać śmielej. Wprawdzie zaraz po 
przerwie goście trafili w słupek, 
lecz w odpowiedzi Świerszcz 
również obił słupek, a Mularczyk 
poprzeczkę. W 75. minucie po 
dośrodkowaniu z rzutu rożnego 
obrońcy Astry wybili piłkę, lecz 
nadbiegający Mularczyk uderzył 
z woleja, a piłka odbiła się od 
słupka pleców bramkarza i wpa-
dła do siatki. W kolejnych ak-
cjach ani Rybicki, ani Turowski 
nie potrafili pokonać golkipera 
gości i w Człopie pozostał pewien 
niedosyt.

Błonie Barwice - Mirstal Miro-
sławiec 6:3 (3:2)
Bramki: Mirstal - Bieńko, Lewan-
dowski, Chromiński.
Spotkanie toczyło się pod dyk-
tando gospodarzy, którzy już po 
200 sekundach otworzyli wynik, 
a po kwadransie mieli na swoim 
koncie dwa trafienia. Gracze Mir-
stalu, pomimo tego że nie grali 
w najsilniejszym zestawianiu, po-
trafili odpowiedzieć bramką Bień-
ka, który w 25. minucie przerzucił 
lobem piłkę nad bramkarzem ry-
wali. Jednak miejscowi szybko 
zdobyli trzeciego gola i choć po 
półgodzinie dystans zmniejszył 
Lewandowski, później było już 
gorzej. Kilka minut po zmianie 
stron piłkarze Błoni trafili po raz 
czwarty. Z rzutu wolnego trzecią 
bramkę dla Mirstalu w 65. mi-
nucie zdobył Chromiński, lecz 
ostatnie słowo, a właściwie dwa 

należały do gospodarzy. Zdobyte 
w 80. minucie i w już doliczonym 
czasie gry przez miejscowych 
gole nie pozwalały wątpić, kto 
jest tego dnia jest lepszy.

6. liga
Grom Szwecja - Orzeł Łubowo 
1:1 (0:1)
Bramka: Grom - Więckowski
Spotkanie od początku do końca 
było wyrównane, a przyjezdni 
byli groźni szczególnie w stałych 
fragmentach gry. Właśnie po rzu-
cie rożnym bitym w 30. minucie 
łubowianie objęli prowadzenie, 
lecz tuż przed przerwą jeden 
z piłkarzy Orła zobaczył czerwoną 
kartkę. Mając przewagę jednego 
zawodnika gospodarze w drugiej 
partii zaczęli atakować większy-
mi siłami i po godzinie gry wy-
równali. Do prostopadłego poda-
nia Bajora wyszedł Więckowski 
i choć bramkarz gości skrócił kąt 
i końcami palców musnął piłkę, ta 
wpadła do siatki. Po chwili przy-
jezdni mogli podwyższyć wynik, 
lecz Więckowski wybił piłkę z li-
nii bramkowej, a w odpowiedzi 
Janowicz przestrzelił. W ostatnim 
kwadransie siły się wyrównały. 
Jeden z zawodników Gromu do-
znał kontuzji, a zmienników na 
ławce nie było.

Legion Strączno - Pionier Bor-
ne 1:3 (1:1)
Bramka: Legion - Kacprzak
Legion praktycznie w każdym 
meczu gra innym składem, co 
odbija się na wynikach zespołu. 
Początkowo gospodarze posiadali 
przewagę i w 10. minucie Kac-
przak strzałem głową otworzył 
wynik. Po kilku minutach padło 
wyrównanie i choć miejscowi 
kilka razy ostro szarpnęli do przo-
du, bramkarz Pioniera był zawsze 
na miejscu. W drugiej połowie 
w miarę upływu czasu gospoda-
rze szybko opadali z sił i przy-
jezdni zdominowali grę. W 65. 
minucie i pięć minut później go-
ście uderzeniami z dystansu zdo-
byli kolejne bramki i spokojnie 
czekali na końcowy gwizdek.

Sad Chwiram - Mechanik Turo-
wo 1:3 (0:2)
Bramka: Sad - Gąsiorowski
Goście spotkanie rozegrali mą-
drze taktycznie. Nie spieszyli się, 
nie szarpali, grali spokojnie od 
tyłu i wciągali rywali na swoją 
połowę. Gospodarze byli ostrożni 

w swoich poczynaniach ofensyw-
nych i bardziej myśleli o obronie. 
W 20 . minucie przyjezdni „roz-
klepali” defensywę rywali, lecz 
po ostatnim podaniu - zdaniem 
gospodarzy - jeden z zawodni-
ków Mechanika był na spalonym, 
lecz arbiter nie zareagował i padła 
bramka. Po 10. minutach „mecha-
nicy” podwyższyli wynik i „zace-
mentowali” obronę. Wprawdzie 
gospodarze mieli okazje, lecz Ko-
strzewa nie pokonał samotnego 
bramkarza rywali, a Truszkowski 
przestrzelił. Druga połowa toczy-
ła się pod dyktando gospodarzy, 

lecz w 70. minucie po kontrze 
padła trzecia bramka dla Mecha-
nika, a honor Sadu uratował w 80. 
minucie Gąsiorowski.

Calisia Kalisz - Jedność Tuczno 
15:0 (9:0)
Tylko z kronikarskiego obowiąz-
ku należy odnotować wynik tego 
spotkania. „Egzekucja” rozpoczę-
ła się już w 5. minucie, a zakoń-
czyła pięć minut przed ostatnim 
gwizdkiem.
piotr

REKLAMA



16 EXTRAWAŁCZ  nr 262
REKLAMA


